



مهدی صارم

رتبه: اول بخش جوان
تحصیلات: دکتری
عنوان اثر: تئوری مالی سطح قیمت‌ها، تعادل انتظارات عقلایی و نااطمینانی سیاست پولی

MAHDI SAREM

Rank: 1st Rank in the Young Section
Degree: Ph.D
Research Title: Theory of Financial Level of Prices, Balance of Rational Expectations and Uncertainty of Monetary Policy

درباره نویسنده

مهدی صارم در سیزدهم اردیبهشت ۱۳۶۴ در شیراز متولد شد. وی در سال ۱۳۸۶ دوره کارشناسی خود را در رشته اقتصاد نظری در دانشگاه شیراز به اتمام رساند و در سال ۱۳۸۸ در رشته علوم اقتصادی موفق به اخذ درجه کارشناسی ارشد از دانشگاه تهران شد و در سال ۱۳۹۵ با دفاع از رساله دکتری خود با عنوان «تئوری مالی سطح قیمت‌ها، تعادل انتظارات عقلایی و نااطمینانی سیاست پولی» در رشته اقتصاد از دانشگاه شیراز فارغ‌التحصیل گردید. دکتر مهدی صارم به تدریس دروس مختلف در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد از سال‌های ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۴ پرداخته است. از جمله کتاب‌های تألیفی وی می‌توان به «اقتصاد ریاضی (یک رویکرد پویا)» و «الگوهای تعادل عمومی پویای تصادفی» نام برد. در کارنامه علمی او بیش از ۱۰ مقاله علمی پژوهشی منتشر شده در فصلنامه‌های داخلی و خارجی و همچنین مقالات ارائه شده در کنفرانس‌های علمی به چشم می‌خورد.

چکیده اثر

کارآیی سیاست پولی منوط به اثرگذاری آن بر اهداف اقتصادی از پیش معین است. مهم‌ترین اهداف بانک مرکزی به‌طور معمول شامل کنترل نرخ تورم و ثبات سطح تولید است. در این اثر می‌توان به عواملی رسید که باعث کاهش کارآیی سیاست پولی می‌شوند؛ مباحث عبارتند از: تئوری مالی سطح قیمت‌ها، تعادل انتظارات عقلایی و نااطمینانی سیاست پولی. تئوری مالی سطح قیمت‌ها عبارت است از شرایطی که سیاست مالی تعیین‌کننده نرخ بهره حقیقی و نرخ تورم باشد. در این حالت آنچه ثبات سطح قیمت‌ها را مشخص می‌کند، رفتار سیاست‌گذار مالی در اداره کسری بودجه دولت است. این شرایط به تفسیر جدید از رژیم غیر ریکاردویی اطلاق می‌شود که بر اساس آن سیاست پولی کنترل حجم پول اثری بر ثبات قیمت نداشته و آنچه تعیین‌کننده تغییرات سطح قیمت است، محدودیت تعیین نرخ بهره اسمی است. در این اثر این بررسی انجام شده، که آیا شرایط رژیم غیر ریکاردویی با تفسیر جدید در اقتصاد ایران برقرار است یا خیر؟ نتایج حاصل از برآورد الگو و همچنین استفاده از آمارهای موجود نشان می‌دهد که این تئوری در اقتصاد ایران صادق بوده و رفتار سیاست‌گذار مالی تعیین‌کننده نرخ تورم و نوسان‌های آن می‌باشد.

